

8	LIVRO SOBRE VALORES NA ESCOLA-LIVRO DO ALUNO 9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL, QUE PROPORCIONAM REFLEXÕES SOBRE DIVERSAS ÁREAS DO CONHECIMENTO. O RESPEITO; A DIVERSIDADE; A SOLIDARIEDADE; A HUMILDADE; A AMIZADE; A ÉTICA; A CIDADANIA; A ETNIA; A PREVENÇÃO ÀS DROGAS E UMA AMPLA DISCUSSÃO SOBRE JUVENTUDE E SEXUALIDADE SÃO TEMAS PROPOSTOS NA COLEÇÃO. O DEBATE SOBRE ESSAS TEMÁTICAS É ESSENCIAL PARA O ESPAÇO ESCOLAR NOS DIAS ATUAIS. TAMANHO 28 X 21 CM, COLORIDO, COM CAPA PAPEL TRIPLEX 250 GR. COM ACABAMENTO LOMBADA QUADRADA E MIOLO PAPEL OFF SET DE 90 GM.	UND	EDIÇÕES IPDH	390	R\$ 114,00	R\$ 44.460,00
---	---	-----	-----------------	-----	------------	---------------

- FOLHA Nº	1028
PROCESSO	00004/2021
MODALIDADE	M/E
VISTO	<i>[Assinatura]</i>

VALOR TOTAL DO LOTE III - R\$ 307.686,00 (TREZENTOS E SETE MIL, SEISCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS)

LOTE IV : LIVROS PARADIDATICOS – ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA /MODELO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
PARADIDATICOS EDUCAÇÃO FINANCEIRA 1º ANO ENSINO FUNDAMENTAL.	UND	EDIÇÕES IPDH	270	R\$ 121,00	R\$ 32.670,00
PARADIDATICOS EDUCAÇÃO FINANCEIRA 2º ANO ENSINO FUNDAMENTAL.	UND	EDIÇÕES IPDH	260	R\$ 121,00	R\$ 31.460,00
PARADIDATICOS EDUCAÇÃO FINANCEIRA 3º ANO ENSINO FUNDAMENTAL.	UND	EDIÇÕES IPDH	300	R\$ 121,00	R\$ 36.300,00
PARADIDATICOS EDUCAÇÃO FINANCEIRA 4º ANO ENSINO FUNDAMENTAL.	UND	EDIÇÕES IPDH	320	R\$ 121,00	R\$ 38.720,00
PARADIDATICOS EDUCAÇÃO FINANCEIRA 5º ANO ENSINO FUNDAMENTAL.	UND	EDIÇÕES IPDH	395	R\$ 121,00	R\$ 47.795,00
TOTAL DO LOTE IV R\$ 186.945,00 (CENTO E OITENTA E SEIS, NOVECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS)

Valor total Registrado: R\$: 494.631,00 (quatrocentos e noventa e quatro mil seiscentos e trinta e um reais)
Magalhães de Almeida/MA, 17 de março de 2021. Raimundo Nonato Carvalho, Prefeito Municipal.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: b421c951c67c29213ed3615006350b375155c22f

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 009/2021

A Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, através da Secretaria de Educação, vem Registrar os Preços para futura Aquisição de **kits escolares para educação infantil, fundamental I e II**, para atender as necessidades da secretaria de Educação de Magalhães de Almeida/MA, PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2021 – Processo Administrativo nº00004/2021 – CPL -Sessão: 04/03/2021 as 08:00hs Pregoeira: Paula Lima Costa. Adjudicação: 16/03/2021 homologação: 17/03/2021. EMPRESA: MAURICIO E LUANA LTDA, CNPJ nº

25.329.948/0001-16, sediada na Rua Orlando de Carvalho, nº 5581, sala 03, Bairro Santa Isabel, Teresina-Piauí, por intermédio do seu representante legal o Sr. MAURICIO PORTELA MARTINS BRITO PASSOS, portador do RG nº 2.229.034 SSP-PI e do CPF nº 84.834.393-87.

MATERIAL REGISTRADO:

Nº ORD	PRODUTO	UNID	MARCA	QTD	V.UNIT
.	LOTE V – KIT INFANTIL				
1	APONTADOR SIMPLES	UNID	LEO & LEO	1250	2,80
2	BORRACHA PONTEIRA	UNID	LEO & LEO	2500	0,70
3	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS	UNID	JANDAIA	1250	4,68
4	CADERNO DE DESENHO 40 FOLHAS	UNID	JANDAIA	1250	11,50
5	COLA BRANCA 90G	UNID	LEO & LEO	1250	3,58
6	CAIXA DE LÁPIS DE COR	UNID	LEO & LEO	1250	6,90
7	LÁPIS GRAFITE	UNID	LEO & LEO	2500	1,05
8	MASSA DE MODELAR 12 CORES	UNID	LEO & LEO	1250	5,50
9	MOCHILA	UNID	J&K	1250	60,00
10	RÉGUA DE 30 CM	UNID	LEO & LEO	1250	3,90
11	TESOURA SEM PONTA	UNID	LEO & LEO	1250	3,75

Nº ORD	PRODUTO	UNID	QTD	V.UNIT	
.	LOTE VI – KIT FUNDAMENTAL I (1º AO 5º)				
1	APONTADOR SIMPLES RETANGULAR	UNID	LEO & LEO	1300	2,80
2	BORRACHA PONTEIRA	UNID	LEO & LEO	1300	0,70
3	CADERNO DE CALIGRAFIA 40 FOLHAS	UNID	JANDAIA	1300	15,50

- FOLHA Nº	1029
PROCESSO	0001/2021
MODALIDADE	PIE
VISTO	0

4	CADERNO UNIVERSITÁRIO 96 FOLHAS	UNID	JANDAIA	1300	22,00
5	CANETAS ESFEROGRÁFICAS	UNID	LEO & LEO	2600	1,60
6	LÁPIS GRAFITE	UNID	LEO & LEO	2600	1,05
7	MOCHILA	UNID	J&K	1300	60,00
8	RÉGUA 30 CM	UNID	LEO & LEO	1300	3,90
9	TABUADA	UNID	TODO LIVRO	1300	4,00

Nº ORD	PRODUTO	UNID	MARCA	QTD	V.UNIT
-----------	---------	------	-------	-----	--------

LOTE VII – KIT FUNDAMENTAL II (6º AO 9º)

1	APONTADOR	UNID	LEO & LEO	1300	2,80
2	BORRACHA PONTEIRA	UNID	LEO & LEO	1300	0,70
3	CADERNO DE 10 MATÉRIAS	UNID	JANDAIA	2600	23,50
4	CANETAS ESFEROGRÁFICA	UNID	LEO & LEO	2600	1,60
5	LAPIS GRAFITE	UNID	LEO & LEO	2600	1,05
6	MOCHILA	UNID	J&K	1300	60,00
7	REGUA 30CM	UNID	LEO & LEO	1300	3,90

Nº ORD	PRODUTO	UNID	MARCA	QTD	V.UNIT
-----------	---------	------	-------	-----	--------

LOTE VIII – KIT EJA

1	APONTADOR	UNID	LEO & LEO	1000	2,80
2	BORRACHA PONTEIRA	UNID	LEO & LEO	1000	0,70
3	CADERNO DE 10 MATÉRIAS	UNID	JANDAIA	2000	23,50
4	CANETAS ESFEROGRÁFICA	UNID	LEO & LEO	2000	1,60

- FOLHA Nº 1030
PROCESSO 000-1/2021
MODALIDADE P/E
VISTO

- FOLHA Nº	1031
PROCESSO	00041/2021
MODALIDADE	PIE
VISTO	4

5	LAPIS GRAFITE	UNID	LEO & LEO	2000	0,90
6	MOCHILA	UNID	J&K	1000	60,00
7	REGUA 30CM	UNID	LEO & LEO	1000	3,90

Magalhães de Almeida/MA, 17 de março de 2021. Raimundo Nonato Carvalho, Prefeito Municipal.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: db0ddeaaa230855bcd63c3e1d92f07d34e2b17da

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 006/2021

A Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, através da Secretaria de Administração, vem Registrar os Preços para futura Aquisição de **material de expediente**, para atender as necessidades das secretarias municipais de Magalhães de Almeida/MA, PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2021 – Processo Administrativo nº00003/2021 – CPL -Sessão: 02/03/2021 às 14:30hs Pregoeira: Paula Lima Costa. Adjudicação: 03/03/2021 homologação: 04/03/2021. EMPRESA: DISTRIBUIDORA PASSINHO EIRELI, inscrita no CNPJ nº. 11.143.766/0001-41, sediada na MA 203 - nr 03 - Alto da Base - Raposa/MA, neste ato representada pelo Senhor: Adelman Gonçalves Passinho, portador da Carteira de Identidade Nº 016683772001-6 SSP/MA e do CPF Nº. 968.051.373-49, residente e domiciliado na cidade de São Luis/MA. **MATERIAL REGISTRADO:**

ITEM	EXPEDIENTE – LOTE I DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT
1	ALFINETE CABEÇA NIQUELADO Nº 24	CAIXA	3.000	BACCHI	8,20
2	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL, Nº. 03, COMPRIMENTO A BASE DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS, SOLVENTE E TAMPAS DE METAL, MEDINDO 6,7X11,0CM.	UND	500	RADEX	7,32
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO DE TÓXICA COM BASE DE PLÁSTICO. IND. BRASILEIRA	UND	500	LEONORA	7,90
4	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO GRANDE CAIXA COM 24 UNIDADES	UND	4.000	CONCEPT	2,60
5	ARQUIVO MORTO OFÍCIO POLIONDA 350X250X130MM	UND	800	SPIRAL	8,80
6	BARBANTE 100% ALGODÃO CRU, Nº8 EMBALAGEM COM NO MIN. 250G PACOTE/4	UND	800	SUPREMO	9,60
7	BLOCO DE PAPEL PARA RASCUNHO AUTO ADESIVO, DIMENSÕES 76 X 102MM. PORT-IT	PACOTE	1.000	JOCAR	8,20
8	BORRACHA DUAS CORES CAIXA COM 40 UNIDADES CAIXA COM 24 UNIDADES	PACOTE	600	LEONORA	35,20
9	BORRACHA PONTEIRA SACO COM 100 UNIDADES	PACOTE	1.000	LEONORA	25,20

PROCESSO 0000419031
 MODALIDADE YIK
 VISTO 4

6	COLA DE ISOPOR 90G CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	200	LEONORA	56,00
7	COLA EM SILICONE GROSSO 1KG	UND	2.000	LEONORA	2,00
8	COLA GLITER CORES VARIADAS 23G CAIA COM 4 UNIDADES	CAIXA	300	LEONORA	16,00
9	COLA PARA EVA 90 GRAMAS PACOTE COM 03 UNIDADES	CAIXA	400	LEONORA	23,00
10	CORRETIVO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO ÁGUA, PIGMENTOS BRANCOS E RESINA SINTÉTICA, NÃO TÓXICA CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	300	GLINORTE	28,32
11	CRACHÁ COM CLIPS REMOVÍVEL COM 100 UNIDADES	PACOTE	100	JOCAR	105,00
12	EVA 42X60 -PACOTES COM 10 FOLHAS CORES VARIADAS	PACOTE	1.000	KREATEVA	31,00
13	ENVELOPE CONVITE 162 X 225 CORES VARIADAS	CAIXA	300	ROMITEC	41,30
14	ENVELOPE DE OFÍCIO 114X229XCAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	250	RPMITEC	23,00
15	ENVELOPE OURO 80X115 CAIXA COM 250 UNIDADES	CAIXA	250	ROMITEC	51,00
16	ENVELOPE PARA CARTA 114 X 62 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	250	ROMITEC	17,00
17	ENVELOPE PARA VISITA COLORIDA 72X108 CAIXA COM 100	CAIXA	200	ROMITEC	43,00
18	ENVELOPE SACO GRANDE 26X36 CAIXA COM 250	CAIXA	250	ROMITEC	65,00
19	ENVELOPE SACO MÉDIO 24X34 CAIXA COM 500 COM M/5	CAIXA	100	ROMITEC	310,00
20	ETIQUETA A4 CAIXA COM 100 FOLHAS	CAIXA	300	JOCAR	76,00
21	ESTILETE ESTREITO 09MM CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	400	CONCEPT	37,00
22	ESTILETE LARGO 18MM, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	400	CONCEPT	35,00
23	EXTRATOR SIMPLES CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	500	MAPED	36,00
24	FITA 45MM X 50MPAPEL KRAFT	ROLO	500	JOCAR	22,00
25	FITA 45MMX50M POLIPROPILENO TRANSPARENTE ROLO COM 05 UNIDADES	PACOTE	600	ALBANO	25,00
26	FITA DUREX COLORIDA - CAIXA COM 06 UNIDADE	PACOTE	1.000	ADELBRAS	13,00
27	FITA DUREX COMUM 12MMX40M	UND	3.000	ADELBRAS	2,10